## BEICHLINGVM

A ROMANIS CONDITVM: ARCEM  
ANTIQVISS. ET VNIVS EX RE  
GIIS SAXONIAE XII. VIRIS SE  
DEM: HENRICI III. IMPERATO  
RIS ARMIS ET TEMPORVM INIV  
RIA

k) Vid. BVRC. GOTTH. STRVII Universal-Historie I.  
Abtheil. §. 2. p. 3. et adscribe IO. BVGENHAGII Pome-  
raniam ex MS. editam a IAC. HENR. BALTHASAR  
Gryphifw. 1728. 4. quatenus scil. de urbibus a Iulio Cae-  
fare conditis agit: nec non eos, qui Magdeburgum li-  
mitaneam Romanorum urbem, ein Roemisches Grenzhaus,  
olim fuisse, sibi persuasum habent, a CASP. SAGIT-  
TARIO in antiquitatibus Magdeburgenibus, Ienae  
1684. 4. §. 21. seq. p. 8. seq. notatos.

l) Contende Illustr. DE ROHR I. c. cap. V. §. 10. p. 258. et  
modo citatum SAGITTARIVM de antiquo statu Thu-  
ringiae p. 9.

RIA RVINOSAM COLLAPSAMQ.  
EXTRVCTIS A FVNDAMENTO  
HIS AEDIFICIIS: AD SVAM  
POSTERORVM QVE QVIETEM:  
ORNATIOREM REDDIDIT WOLF  
GANGVS A VVERTER THEODO  
RICI F. VOLENTIBVS PHILIPPO  
ET ANTONIO FRATRIBVS: QVI  
EAM A PATRE AVOQVE POSSES  
SAM: HIS ORNAMENTIS AVGENS.  
AD BENE MAIORVM PARTA TV  
ENDA : STVDIO INVITARE PO  
STEROS CONATVS EST. ANNO  
M. D. LIII. DIE XIII. IVLII.

Teste hac inscriptione non heri aut nudius tertius po  
sita, oculis hic usurpas, L. H. monumentum a Ro  
manis in uicinia conditum, tanto illustrius, quanto  
Domini atque Possessores eiusdem inde ab omni me  
moria fuere illustriores. Nec deerit fortasse, qui hanc  
sententiam abs se egregie adiuuari, immo extra omnem  
controuersiae aleam poni posse, sibi persuadeat, siquid  
em paullulum ingenio indulgere liceat atque abuti:  
uidelicet Frangonum hanc domum, a Frangonibus illis  
Romanorum militibus, doctis quam Delia canibus  
suis, notioribus, olim dictam fuisse, quod consuetu  
do, ut in aliis sensim lapsa mutauerit, dicendo das

D 3

Fran-

4

Franckenhaus pro das Frangenhaus, et, obseruato litterarum G et CK in multis uocabulis eumdem prorsus esse sonum, se rem omnem acu tetigisse. m) Suo cuique abundare sensu per me facile licitum esto. n) Evidem quid sentiam, ingenue ut fatear, numquam animum induxi meum, ut crederem, monumentum hactenus lustratum a Romanis fuisse conditum: nudas enim enunciations pro ueritate uenditare est fucum uendere, aut ut mitius dicam, nubem pro Iunone amplecti. Ea de caussa istanc opinionem praestabo nemini, multo minus cum quoquam serraculum ducam. Satis pro instituti ratione fuerit in praesenti demonstrasse, fidem historicam minime reclamantem habere, qui adfirmet, sic dictam Francorum domum a Romanis positam uideri: in hanc rem supra fidem interposui meam, quam nunc liberatam uolui.

§. X.

m) Acutissime. Laudat conatus Cotta, dum infit, in enodandis nominibus, quod miserandum sit, laboratis. Ceres a gerendo, quam periculosa consuetudo? Nullum erit nomen, quod non possit una littera explicare unde dulcum sit, in quo quidem magis tu mibi naturae uisus es, quam ipse Neptunus, apud CIC. de Nat. deor. libr. III. p. m. 72. ed. IO. STVRMII.

n) Risum cordatoribus dudum excuslit SCHLVNTZ quidam, clariss. inter obscuros viros, Basilea, inquiens, dicitur a Basilio, quia ibi olim fuit inuentus Basilius. Vel a Basile, quodam rege, qui percussit ibi unum gigantem, ita quod rogauit eum propter deum, quod uellet cessare, et tunc ille rex aedificauit ibi ciuitatem: et dicunt quod ille gigas adhuc est pictus Basileae in una turri ad perpetuam memoriam. Vide sis epistolas obscurorum virorum p. m. 222. ed. Londinenis, ut in fronte legitur. Sed haec obiter.

Quartum de Francorum domo' commentandi  
non nulla occasionem mihi praebuerunt quatuor lycei  
Francohusani Alumni adhuc, iam uero Academiarum  
candidati longe dignissimi. Laudati iuuenes pietate  
atque sanctitate, quod omnium primum est, DEO  
O. M; morum elegantia humanitateque bonis omnibus,  
quod proximum; Diligentia denique indefessa  
coniuncta usque cum obedientia, id quod rarissimum,  
praeceptoribus ut placerent, sedulo operam nauarunt.  
Quo factum est, ut DEO propitio Francohusae nostrae  
semper beneficæ beneficiis adiuti sint ut qui maxime,  
elegantioribusque ita exculti litteris, ut cum laude  
commodoque suo ad Academias adire possint. Suarum hinc esse partium duxerunt pro acceptis beneficiis  
DEO O. M. Serenissimo Patri Patriæ, Senatui san-  
ctiori, Patronis atque Praeceptoribus suis grates agere  
decentes, uotaque pro salute *Totius Domus Schwarzb.*  
*Altissimæ* in primis pro solemnitate, *CHRISTINÆ*  
*SOPHIAE* Matris patriæ optimæ, publice suscipere,  
Summo rerum Arbitro commendando Patronos  
omnes. Hoc pro se quisque praefabit, perorato ante  
themate quodam, quod cuique adrisit suo Marte elabo-  
rato: ordine in medium oraturi prodibunt eodem, quo  
subsellia adhuc occuparunt scholastica, nominatim

*IOANN. ANDR. KVZLEB,* Vdersleb.

*Litterarum studium hominibus immortalitatem concedere,*  
*demonstrabit oratione Latina, addito carmine Ger-*  
*manico.*

*IOANN.*

*JOANN. CHRISTOPH. MOCKEWIZ*, Helder;  
*de litteris res publicas felices reddentibus sermone Latino*  
*dicet, sed carmine Garmanico finiturus.*

*JOANN. AVG. ZIMMERMANN*, Kelbran.  
*de felicitate Terrarum Schwarzburgicarum carmine he-*  
*roico Latino perpetuo canet.*